
Київ 2015

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2015 рік. Вип. 3

Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей





Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ 2015

Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів.  

2015 рік. Вип. 3

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)



Укладач В. М. Красножон
Редактор В.Я. Полисаєва

Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, 
що надійшли в Національну бібліотеку України для дітей  
у III кварталі 2015 року.

© Національна бібліотека України для дітей, 2015

ББК 91.9:70   
С 92   
УДК 016:00



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Гавриш Н. Українська мова : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. з навчанням рос. мовою / Н. Гавриш, Т. Маркотенко; обкл. 
С. Железняк. — 2-ге вид. — Київ : Генеза, 2015. — 142 с.

81 Данилко О. Дидактичні матеріали з української мови : тренажер :  
3 кл. : до підруч. М. Д. Захарійчук «Українська мова. 3 клас» / О. Да-
нилко; дизайн обкл. О. Демчак, С. Демчак. — Тернопіль : Підручники і 
посібники, 2015. — 111 с.

81 Мещерякова К. Сходинками знань : 2 кл. : до підруч. М. Д. За-
харійчук : Українська мова / К. Мещерякова. — Харків : Весна, 2015. 
— 32 с. : іл. — (Тематичне оцінювання).

Посібник містить завдання для перевірки й оцінювання знань, аудіа-
тивних, мовленнєвих і правописних умінь учнів 2 класу з української мови.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Читання

74.268.3 Антонюк Н. Уроки літературного читання : метод. рек. /  
Н. Антонюк. — Київ : Літопис-ХХ, 2015. — 95 с.

Методичні рекомендації спрямовані на розкриття комплексу вимог 
методики викладання літературного читання для початкової школи. 
Посібник містить зразки різних за структурою уроків із використанням 
інноваційних технологій, систему вправ, креативних завдань, дидак-
тичних матеріалів, що допоможуть зробити навчальний процес ціка-
вим та насиченим.

83 Мещерякова К. Сходинками знань : 2 кл. : до підруч. В. О. Нау-
менко : Літературне читання / К. Мещерякова. — Харків : Весна, 2015. 
— 48 с. — (Тематичне оцінювання).

Посібник містить завдання для перевірки й оцінювання знань учнів 
2 класів з літературного читання, а саме: тексти для перевірки техніки 
читання та запитання для розуміння змісту прочитаного відповідно до 
вимог навчальної програми.

83 Наумчук М. Тренажер з літературного читання : 2 кл. / М. На-
умчук, В. Наумчук; дизайн обкл. О. Демчак, С. Демчак. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 96 с.



4

Посібник містить художні твори для читання, творчі завдання для 
перевірки знань та розвитку мовлення.

83 Савченко О. Я люблю читати : навч. посіб. з літ. читання для учнів 
4 кл. / О. Савченко; мал. М. Крюченко. — Київ : Освіта, 2015. — 159 с.

Кращі твори дитячої літератури різних жанрів і тем з розвивальни-
ми завданнями.

Збірники
83 Науменко В. Перлинка : кн. з літ. читання : дод. до підруч. «Літе-

ратурне читання» для 4 кл. : навч. посіб. / В. Науменко. — Київ : Генеза, 
2015. — 167 с.

84(4УКР) Наумчук М. Читалочка-виручалочка : зб. худож. та наук.-пізнав. 
творів для позакл. читання : 3 кл. / М. Наумчук, В. Наумчук; дизайн обкл. О. 
Корнєєвої. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2010. — 159 с.

83 Позакласне читання : 2 кл. : за підруч. О. Я. Савченко «Читанка» 
: за новою програмою. — Київ : СПД-ФО Тернов І. Є., 2012. — 95 с. : іл. 

Додатковий матеріал до підручника, що вміщує художні твори укра-
їнських і зарубіжних авторів та кращі зразки усної народної творчості.

83 Позакласне читання : 4 кл. : за підруч. О. Я. Савченко «Читанка» 
/ упоряд. Н. Ф. Копитіна ; худож. Г. В. Безсала. — Київ : СПД-ФО Тер-
нов І.Є., 2014. — 95 с. : іл.

Додатковий матеріал до підручника, що вміщує художні твори укра-
їнських і зарубіжних авторів та кращі зразки усної народної творчості.

РОСІЙСЬКА МОВА
81 Сильнова Э. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват. учеб. за-

ведений с обуч. на рус. яз. / Э. Сильнова, Н. Каневская, В. Олейник; худож. 
Н. Кущ-Батюк, Л. Горошко. — 2-е изд. — Киев : Генеза, 2015. — 160 с.

ЗАРУБІЖНА  ЛІТЕРАТУРА
Читання
Збірники

83 Внеклассное чтение : 3 кл. / сост. М. Наумчук, В. Наумчук ; ди-
зайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 
127 с.

Збірка художніх, науково-популярних творів, усної народної твор-
чості різних народів світу.



5

МАТЕМАТИКА
22.1 Богданович М. Математика : підруч. для 3 кл. загальноо-

світ. навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко ; мал. Л. І. Андрощук. —  
3-є вид. — Київ : Генеза, 2015. — 175 с.

22.1 Заїка А. Математика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / А. Заїка, С. Тарнавська; худож. оформ. Ю. Литвин [та ін.] ; ди-
зайн обкл. В. Нехай. — Препринт. вид. — Тернопіль : Підручники і по-
сібники, 2015. — 191 с.

74.262.21 Корчевська О. Математика : зб. завдань : 4 кл. : на до-
помогу вчителеві та учневі / О. Корчевська; дизайнер обкл. В. Нехай. 
— Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 158 с.

22.1 Мещерякова К. Сходинками знань : 2 кл. : до підруч.  
Ф. М. Рівкінд, Л. В. Оляницької : Математика / К. Мещерякова. — Хар-
ків : Весна, 2015. — 48 с. : іл. — (Тематичне оцінювання).

Пропоновані в посібнику роботи призначені для перевірки й оціню-
вання знань учнів 2 класу з математики. Запропоновані тести дають 
можливість перевірити рівень засвоєння учнями математичних знань, 
сформованості умінь та навичок, здатності застосовувати вивчений 
матеріал під час самостійного виконання творчих завдань.

28.6 Тумко І. Атлас тварин : понад 250 іл. / І. Тумко ; дизайн  
Т. С. Пархоменко, В. О. Верхолаза. — Харків : Віват, 2015. — 143 с. : іл. 
— (Великий ілюстрований атлас).

Короткі відомості про різних тварин з ілюстраціями.

Статті
Прищенко М. Компетентнісно зорієнтовані задачі на уроці матема-

тики в 1 класі / М. Прищенко // Початк. шк. — 2015. — № 3. — С. 19-22. 
Розробка уроку на прикладі розв’язування задач, що знайомлять із 

одиницею довжини – сантиметром. 

ПРИРОДОЗНАВСТВО
2 Грущинська І. Альбом друга природи. Пори року : навч. посіб. 

для почат. шк. : за новою програмою / І. Грущинська. — Київ : Освіта, 
2015. — 56 с.

Ілюстрований альбом-довідник із системою розвивальних завдань 
для використання на уроках природознавства.



6

2 Жаркова І. Природознавство : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Жаркова, Л. Мечник; худож. С. Бедна, Ю. Литвин. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 191 с.

2 Мещерякова К. Сходинками знань : 2 кл. : до підруч. Т. Г. Гіль-
берг, Т. В. Сак : Природознавство / К. Мещерякова. — Харків : Весна, 
2015. — 32 с. : іл. — (Тематичне оцінювання).

Пропоновані в посібнику роботи призначені для перевірки й оці-
нювання знань учнів 2 класу з природознавства. Запропоновані тести 
дають можливість перевірити рівень засвоєння учнями природознав-
чих знань, сформованості умінь та навичок, здатності застосовувати 
вивчений матеріал під час самостійного виконання творчих завдань.

Статті
Базарницька І. Урок з природознавства у 2 класі / І. Базарницька // 

Початк. шк. — 2015. — № 3. — С. 27-31.
Розробка уроку на тему: «Зміна стану води при нагріванні».

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
3 Бровченко А. Альбом з трудового навчання : для 4 кл. загальноо-

світ. навч. закл. : за новою програмою / А. Бровченко. — Київ : Генеза, 
2015. — 63 с.

Альбом-посібник містить творчі завдання з використанням різних технік 
та матеріалів, розкриває послідовність виконання роботи з виготовлення 
рухомих іграшок, витинанок, оригамі, штучних квітів, колажу, новорічних 
прикрас, виробів з пластиліну, закладок, листівок, ляльок-мотанок тощо.

Статті
Викиданець О. Силуетне зображення будівель... : («Образотворче 

мистецтво», 2-й кл.) / О. Викиданець // Мистецтво в шк. (музика, обра-
зотвор. мистецтво, худож. культура). — 2015. — № 7. — С. 5-8.

Дзюмак Н. Зображальне і виражальне в музиці та образотворчо-
му мистецтві : («Музичне мистецтво» + «Образотворче мистецтво»,  
3-й кл.) / Н. Дзюмак, Г. Александровська // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2015. — № 7. — С. 13-18.

Топчій В. Образ птаха в образотвочому та музичних мистецтвах : 
(узагальнення знань з графіки, живопису та скульптури) / В. Топчій // 
Початк. шк. — 2015. — № 3. — С. 31-34.



7

Мета уроку показати взаємопроникнення музики та образотворчо-
го мистецтва на прикладі картини П. Пікассо «Голуб миру» та пісень І. 
Дунаєвського «Голуб миру», А. Островського та Л. Ошаніна «Хай завж-
ди буде сонце». Розробка уроку включає практичні завдання з техніки 
малювання голуба.

МУЗИКА 
Статті
Дзюмак Н. Зображальне і виражальне в музиці та образотворчо-

му мистецтві : («Музичне мистецтво» + «Образотворче мистецтво»,  
3-й кл.) / Н. Дзюмак, Г. Александровська // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2015. — № 7. — С. 13-18.

Золотарьова О. Царство бальних танців : («Музичне мистецтво», 
3-й кл.) / О. Золотарьова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мис-
тецтво, худож. культура). — 2015. — № 7. — С. 2-4.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
Статті
Баранчук О. Правопис НЕ з дієсловами / О. Баранчук // Укр. літ. в 

загальноосвіт. шк. — 2015. — № 2. — С. 47-48.
Розробка уроку за темою з ігровими елементами на прикладі твор-

чості Т. Шевченка.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Дуняшенко Н. Патріотизм - це сплав почуття і думки, осягнення 

святості Батьківщини не лише розумом, а й серцем... : конспект уроку 
укр. літ. у 6 кл. / Н. Дуняшенко // Метод. діалоги - журнал для вчителів 
укр. мови й літ. — 2015. — № 1-2. — С. 9-13. 

Сорокіна Л. Становлення особистості в повісті Віктора Близнеця 
«Женя і Синько» : позакл. читання / Л. Сорокіна // Укр. літ. в загально-
освіт. шк. — 2015. — № 2. — С. 33-35.

Сорокіна Л. Урок за оповіданням Ігоря Калинця «Хлопчик-фігурка, 
який задоволений собою» / Л. Сорокіна // Укр. літ. в загальноосвіт. шк. 
— 2015. — № 3. — С. 33-34.



8

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Богосвятська А. Освітній веб-квест з літератури / А. Богосвятська 

// Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 1. — С. 30-35.
Методика проведення заходу на уроках літератури.

Борківська О. Роберт Шеклі та його оповідання «Запах думки» /  
О. Борківська // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 2. — С. 27-29.

Ващенко О. Шлях справжньої краси : (за оповіданням О. Уайльда 
«Хлопчик-зірка») / О. Ващенко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — 
№ 1. — С. 52-53.

Розробка уроку за темою.

Гайченко О. Розвиток творчої особистості учня на уроці літератури 
у процесі дослідницької діяльності / О. Гайченко // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2015. — № 2. — С. 57-58. 

Гонтарук О. Діалог із природою Михайла Пришвіна / О. Гонтарук // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 2. — С. 47-50.

Розробка уроку за темою.

Гриценко О. Що руйнує світ дитинства? : вивчаємо повість Міхаеля Енде 
«Момо» / О. Гриценко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 2. — С. 12-13.

Гузь О. Гуманістичні цінності в творі Еріка-Емануеля Шмітта «Оскар 
і Рожева пані» : нова програма: позакл. читання / О. Гузь, С. Тіхоненко 
// Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 2. — С. 7-9.

Гузь О. Орієнтовне планування уроків для 6 класу / О. Гузь, С. Тіхо-
ненко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 1. — С. 36-43; № 2. — 
С. 14-26 ; № 3. — С. 15-23.

Розробки уроків за творами А. де Сент-Екзюпері «Маленький 
принц», Генрі Лонгфелло «Пісня про Гайавату», Джанні Родарі «Лис-
тівки з видами міст», Рей Дуглас Бредбері «Усмішка», Роберта Шеклі 
«Запах думки», поезії Мацуо Басьо, Роберта Бернса.

Гузь О. Художнє втілення ідеї єдності людини і природи у повісті  
Е. Сетона-Томпсона «Маленькі дикуни» / О. Гузь, С. Тіхоненко // Зару-
біж. літ. в шк. України. — 2015. — № 2. — С. 10-11.



9

Капущак О. Відображення японських уявлень про красу в поезії 
Мацуо Басьо / О. Капущак // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. —  
№ 3. — С. 57-58.

Розробка уроку за темою.

Михальчук О. Астрід Ліндгрен та її казкова повість «Міо, мій Міо» 
/ О. Михальчук // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 2. —  
С. 30-38.

Розробка уроку за темою з ігровими елементами та тестами.

Моргун М. Як вижити на безлюдному острові. Поради Робінзона : 
творч. проект зі світ. літ. в 6 кл. / М. Моргун // Зарубіж. літ. в шк. Украї-
ни. — 2015. — № 1. — С. 44-45.

Назарук О. Система уроків за твором М. Енде «Джим Гудзик і ма-
шиніст Лукас» / О. Назарук // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. —  
№ 3. — С. 24-30.

Пастушкова І. Використання засобів мистецтва на уроках літера-
тури / І. Пастушкова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 6. —  
С. 31-34.

РІДНИЙ КРАЙ (5 КЛ.)
Статті
Осніцька Н. Пізнавально-розважальна гра «Що ми знаємо про 

Україну» для учнів 6 класів : позакл. та позауроч. робота / Н. Осніцька 
// Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 40-45.

Сценарій гри, присвячений Україні, який можна використати на уро-
ках історії, українознавства, географії та в позакласній виховній роботі 
з учнями 6 класу.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
26.3 Вулканы / авт. текста К. Годен ; разраб. проекта Э. Бомон ; 

худож. М.-К. Лемайор [та ін.] ; пер. с фр. М. Нейман. — М. : Махаон, 
2008. — 125 с. : іл. — (Детская энциклопедия «Махаон»). 

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
26.8 Географические открытия / авт. текста С. Дерэм ; худож.  

М.-К. Лемайор, Б. Алюни ; карты Ж. Дайан ; пер. с фр. И. Петровская. 
— М. : Махаон, 2013. — 125 с. : іл. — (Детская энциклопедия «Махаон»).



10

26.82 Горы / авт. текста П. Лефевр ; разраб. проекта Э. Бомон ; ху-
дож. М.-К. Лемайор, Б. Алюни ; пер. с фр. А. Васильева. — М. : Махаон, 
2012. — 125 с. : іл. — (Детская энциклопедия «Махаон»).

Статті
Географія : навч. програма для учнів 6-9 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. (із змінами) : затверджена М-вом освіти і науки України (наказ 
М-ва освіти і науки України від 29.05.2015 № 585) // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 6-27.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ 
Статті
Баханов К. Навчання історії в умовах нацистського окупаційного режиму 

в Україні / К. Баханов // Історія та правознавство. — 2015. — № 15. — С. 2-3.

Білокриницька Т. Відома та чута в усіх кінцях землі, або Найвиз-
начніші події Київської Русі : вступ до історії : 5 кл. / Т. Білокриницька // 
Історія та правознавство. — 2015. — № 10-11. — С. 18-21.

Розробка уроку за темою з дидактичними іграми.

Горбачова Г. Ділова гра «Стародавня історія України» : 6 кл. /  
Г. Горбачова // Історія та правознавство. — 2015. — № 15. — Фаховий 
сервер. — 2015. — № 28. — С. 1-8.

Горбенко І. Історія на карті та в назвах : вступ до історії : 5 кл. /  
І. Горбенко // Історія та правознавство. — 2015. — № 10-11. — С. 22-25.

Робота з картою України з іграми.

Данилюк К. Історичні диктанти : всесвіт. історія : історія України : 6 кл. 
/ К. Данилюк // Історія та правознавство. — 2015. — № 16-18. — С. 34-51.

Тематика запитань з відповідями.

Кожем’яка О. Цікаві факти зі стародавньої історії України : 6 кл. / 
О. Кожем’яка // Історія та правознавство. — 2015. — № 21. — С. 7-13.

Осніцька Н. Пізнавально-розважальна гра «Що ми знаємо про 
Україну» для учнів 6 класів : позакл. та позауроч. робота / Н. Осніцька 
// Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 40-45.

Сценарій гри, присвячений Україні, який можна використати на уроках історії, 
українознавства, географії та в позакласній виховній роботі з учнями 6 класу.



11

Соколова Н. Створення і застосування інтерактивного плакату на 
уроці історії / Н. Соколова // Історія та правознавство. — 2015. — № 13-
14. — С. 19-28.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
Статті 
Гачкевич М. Практичне заняття «Історичні джерела про Алексан-

дра Македонського» : 6 кл. / М. Гачкевич // Історія та правознавство. 
— 2015. — № 10-11. — С. 8-10.

Горецька І. «Брейн-ринг» : інтегр. курс «Історія Стародавнього сві-
ту» : вихов. захід для учнів 6 кл. / І. Горецька // Історія в рід. шк. — 2015. 
— № 6. — С. 21-24.

Правила проведення та завдання брейн-рингу на знання історії ста-
родавнього світу.

Данилюк К. Історичні диктанти : всесвіт. історія : історія України : 6 кл. 
/ К. Данилюк // Історія та правознавство. — 2015. — № 16-18. — С. 34-51.

Тематика запитань з відповідями.

Літкевич Т. Римська республіка V - середини ІІІ ст. до н.е. : 6 кл. /  
Т. Літкевич // Історія та правознавство. — 2015. — № 10-11. — С. 15-17.

Розробка уроку з тестами, іграми, творчими завданнями.

Сичик О. Урок-подорож «Дорогами Еллади» : 6 кл. / О. Сичик // 
Історія та правознавство. — 2015. — № 15. — С. 9-11.

Розробка уроку-подорожі з тестовими та творчими завданнями.

Соколова Н. Створення і застосування інтерактивного плакату 
на уроці історії / Н. Соколова // Історія та правознавство. — 2015. —  
№ 13-14. — С. 19-28.

УКРАЇНОЗНАВСТВО
Статті 
Осніцька Н. Пізнавально-розважальна гра «Що ми знаємо про 

Україну» для учнів 6 класів : позакл. та позауроч. робота / Н. Осніцька 
// Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 40-45.

Сценарій гри, присвячений Україні, який можна використати на уро-
ках історії, українознавства, географії та в позакласній виховній роботі 
з учнями 6 класу.



12

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Орієнтовне календарне планування : образотвор. мистецтво :  

5-6 кл. : (за підруч. С. М. Железняк, О. В. Ламонової) // Мистецтво в шк. 
(музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2015. — № 8. — 
Фаховий сервер. — С. 1-6.

МУЗИКА
74.268.53 Зеленецька І. Вправи-розспівки для розвитку музичного 

слуху дітей в процесі вокально-хорового виховання : навч. посіб. / І. Зе-
ленецька. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В., 2015. — 195 с.

Статті
Євдокимова О. Музичне мистецтво стародавніх культур і цивіліза-

цій Давнього Єгипту та Китаю : («Музичне мистецтво», 5-й кл.) / О. Єв-
докимова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2015. — № 8. — С. 15-20.

Шаповал І. Як виникла музика? : («Музичне мистецтво», 5-й кл.) /  
І. Шаповал // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2015. — № 7. — С. 9-12.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81.2Ук Збірник диктантів для державної підсумкової атестації  

з української мови : 9 кл. / уклад. О. М. Авраменко. — Київ : Центр 
навчально-методичної літератури, 2014. — 111 с.

Статті
Аношкіна Г. Проблемно-пошукова, дослідницька діяльність учнів 

на уроках словесності / Г. Аношкіна // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2015. — № 7-8. — С. 64-65.

Роль інтерактивних методів навчання у розвитку пізнавальної активнос-
ті та творчого критичного мислення школярів на уроках мови та літератури.

Календарно-тематичне планування уроків української мови для 
7 класу : (88 год, 3 год на тиждень) / уклад. С. Омельчук // Дивослово. 
— 2015. — № 7-8. — С. 9-10.



13

Корнійчук Л. Учимося описувати процес праці в художньому стилі : 
 урок розвитку зв’язного мовлення у 8 кл. / Л. Корнійчук // Укр. літ. в 
загальноосвіт. шк. — 2015. — № 3. — С. 46-48.

Нищета В. Формуємо риторичні вміння та риторичну компетент-
ність : програма дослідно-експеримент. навчання укр. мови / В. Нище-
та // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 7-8. — С. 66-73. 

Орієнтовні завдання ІІІ (міського) етапу Всеукраїнської олімпіа-
ди з української мови та літератури : 8-11 кл. // Метод. діалоги - жур-
нал для вчителів укр. мови й літ. — 2015. — № 3. — С. 35-53.

Строганова Г. Застосування інформаційно-комунікаційних тех-
нологій та Web-квестів на уроках української мови / Г. Строганова,  
Г. Козловська // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 6. — С. 23-26.

Тищенко Н. Проектна технологія як засіб розвитку мотивації учнів у 
процесі навчання української мови / Н. Тищенко // Укр. літ. в загально-
освіт. шк. — 2015. — № 2. — С. 44-46.

Шевцова Л. Використання мовленнєвих ситуацій на уроках україн-
ської мови у профільній школі / Л. Шевцова // Укр. мова і літ. в шк. 
України. — 2015. — № 7-8. — С. 82-85.

Моделювання мовленнєвої діяльності учнів за допомогою творчих 
проблемно-ситуативних завдань.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
74.268.3 Медвідь Н. Літературні паралелі на уроках української та 

зарубіжної літератури : навч.-метод. посіб. для вчителів і студентів-фі-
лологів. (Вип. 1) / Н. Медвідь; дизайн обкл. С. Бедної. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 94 с.

Мета посібника – порівняльне вивчення творів української та зару-
біжної літератури, яке ґрунтується за принципом зіставлення на фор-
муванні навичок аналізу літературних творів, активізації пізнаваль-
но-пошукової роботи на уроках літератури.

Статті
Аношкіна Г. Проблемно-пошукова, дослідницька діяльність учнів 

на уроках словесності / Г. Аношкіна // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2015. — № 7-8. — С. 64-65.



14

Роль інтерактивних методів навчання у розвитку пізнавальної ак-
тивності та творчого критичного мислення школярів на уроках мови та 
літератури.

Голик О. Голос душі українського народу : укр. літ. : 9 кл. / О. Голик 
// Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 6. — С. 40-43.

Розробка уроку про роль поета в житті народу на прикладі твор-
чості Т. Шевченка та його віршів «До Основ’яненка»; «На вічну пам’ять 
Котляревському».

Календарно-тематичне планування уроків української літерату-
ри для 7 класу : (70 год, 2 год на тиждень) / уклад. І. Павлів // Дивосло-
во. — 2015. — № 7-8. — С. 9-10.

Назаренко Л. Система уроків з вивчення творчості М. Хвильового / 
Л. Назаренко // Укр. літ. в загальноосвіт. шк. — 2015. — № 3. — С. 28-32.

Орієнтовні завдання ІІІ (міського) етапу Всеукраїнської олімпіа-
ди з української мови та літератури : 8-11 кл. // Метод. діалоги - жур-
нал для вчителів укр. мови й літ. — 2015. — № 3. — С. 35-53.

Приходько І. Історична тема на сторінках української класики : 
[творчість І. Нечуя-Левицького] / І. Приходько // Історія та правозна-
вство. — 2015. — № 16-18. — С. 5-14.

Романич Н. Українське весілля від давнини до сьогодення. Весілля - 
один з провідних жанрів родинно-обрядової творчості : укр. літ. : 9 кл. / 
Н. Романич // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 6. — С. 44-48.

Розробка уроку, що знайомить з жанрами фольклору, зокрема з 
українським обрядом весілля, етапами його проведення з використан-
ням весільних пісень та елементів народної обрядовості в мистецтві.

РОСІЙСЬКА МОВА
Статті
Аношкіна Г. Проблемно-пошукова, дослідницька діяльність учнів 

на уроках словесності / Г. Аношкіна // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2015. — № 7-8. — С. 64-65.

Роль інтерактивних методів навчання у розвитку пізнавальної активнос-
ті та творчого критичного мислення школярів на уроках мови та літератури.



15

Корсаков В. Орієнтовне календарно-тематичне планування уроків 
російської мови : 7-й кл. (третій рік вивч.) : наука вчителю / В. Корсаков 
// Світ. літ. (Шкільний світ). — 2015. — № 15-16. — С. 21-23.

Корсаков В. Про різновиди перевірки навчальних досягнень учнів 
із російської мови в 7 класі : (для шк. з укр. мовою навчання, третій рік 
вивч.) : наука вчителю / В. Корсаков // Світ. літ. (Шкільний світ). — 2015. 
— № 15-16. — С. 12-20.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
74.268.3 Медвідь Н. Літературні паралелі на уроках української та 

зарубіжної літератури : навч.-метод. посіб. для вчителів і студентів-фі-
лологів. (Вип. 1) / Н. Медвідь; дизайн обкл. С. Бедної. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 94 с.

Мета посібника – порівняльне вивчення творів української та зару-
біжної літератури, яке ґрунтується за принципом зіставлення на фор-
муванні навичок аналізу літературних творів, активізації пізнаваль-
но-пошукової роботи на уроках літератури.

83.3(0)я7 Проценко Т. Литература : хрестоматия : интегрир. курс : 
(рус. и мировая) : 8 кл. / Т. Проценко. — Харьков : БЭТ, 2015. — 494 с.

83.3(0)я7 Проценко Т. Литература : хрестоматия : интегрир. курс : 
(рус. и мировая) : 9 кл. / Т. Проценко. — Харьков : БЭТ, 2015. — 591 с.

Статті
Аношкіна Г. Проблемно-пошукова, дослідницька діяльність учнів 

на уроках словесності / Г. Аношкіна // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2015. — № 7-8. — С. 64-65.

Роль інтерактивних методів навчання у розвитку пізнавальної ак-
тивності та творчого критичного мислення школярів на уроках мови та 
літератури.

Богосвятська А. Освітній веб-квест з літератури / А. Богосвятська 
// Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 1. — С. 30-35.

Методика проведення заходу на уроках літератури.

Гайченко О. Розвиток творчої особистості учня на уроці літератури 
у процесі дослідницької діяльності / О. Гайченко // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2015. — № 2. — С. 57-58. 



16

Зарубіжна література. Програма для загальноосвітніх навчаль-
них закладів : 7 кл. (2012 р. зі змінами 2015 р.) // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2015. — № 7-8. — С. 5-10.

Пастушкова І. Використання засобів мистецтва на уроках літератури 
/ І. Пастушкова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 6. — С. 31-34.

Пітерська О. Роль художніх перекладів у розвитку культурного діа-
логу між народами : цикл уроків : 7-й кл. / О. Пітерська // Світ. літ. 
(Шкільний світ). — 2015. — № 15-16. — С. 24-30.

Тіхоненко С. Орієнтовне поурочне планування уроків зарубіжної 
літератури для 7 класу / С. Тіхоненко, Т. Козова // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2015. — № 7-8. — С. 18-59.

Уроки для 7 класу за новою програмою : 1 семестр // Всесвіт. літ. 
та культура в навч. закл. України. — 2015. — № 6. – С. 2-40.

Календарно-тематичне планування та розробки уроків різної те-
матики.

Творчість російських письменників
Статті
Клімова Т. Вивчаємо твір Рувіма Фраєрмана «Дикий собака Динго, 

або перше кохання» / Т. Клімова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. 
— № 2. — С. 44-46.

Костирко О. Лабіринтами повісті «Тарас Бульба» М. Гоголя : літ. гра 
/ О. Костирко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 2. — С. 55-56.

Паюк О. Бойове товариство, побут і звичаї запорожців у повісті  
М. Гоголя «Тарас Бульба» / О. Паюк // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2015. — № 3. — С. 44-46.

Пилипова Л. Життєвий і творчий шлях Анни Ахматової / Л. Пилипо-
ва // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 3. — С. 51-54.

Творчість інших зарубіжних письменників
Статті
Бойко Н. Образ Діка Сенда та Негору в романі Жуля Верна «П’ят-

надцятирічний капітан» / Н. Бойко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. 
— № 2. — С. 41-42.



17

Пітерська О. Цикл уроків за темою «Сучасна література» : 7-й кл. 
/ О. Пітерська // Світ. літ. (Шк. світ). — 2015. — № 13-14. — С. 53-73.

Розробки уроків за нововведеними творами до програми із зару-
біжної літератури в 7 класі, зокрема уроки знайомлять із творчістю 
американського письменника-фантаста Айзека Азімова та сучасної 
німецької письменниці Корнелії Функе. 

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2Англ Англійська мова : довідник (серед. шк.) : необхід. мінімум 

(всі правила в одній бр.). — Бердичів : ФОП Мельник М. В. : Майстерня 
сувенірів, 2015. — 33 с.

АЛГЕБРА
22.14 Кравчук В. Алгебра : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. 

закладів / В. Кравчук, М. Підручна, Г. Янченко; худож. оформ. О. Соко-
люк, С. Демчак. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 223 с.

ФІЗИКА
Статті
Розв’язки задач ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з фізики  

(м. Львів, 2015 р.) : 8-11 кл. // Світ фізики. — 2015. — № 1. — С. 33-46.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
28 Барна І. Умови та відповіді до підсумкових контрольних робіт 

для ДПА з біології : 9 кл. / І. Барна ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Терно-
піль : Підручники і посібники, 2015. — 143 с.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
Статті
Географія : навч. програма для учнів 6-9 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. (із змінами) : затверджена М-вом освіти і науки України (наказ 
М-ва освіти і науки України від 29.05.2015 № 585) // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 6-27.

Досвід роботи кращих учителів : [досвід роботи учителів, що брали 
участь у Всеукраїнському конкурсі «Учитель року-2014» у номінації «Ге-
ографія»] // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 6. — С. 27-39.

Творчі здобутки конкурсантів з м. Запоріжжя та Херсонської облас-
ті за темами: «Формування картознавчих компетентностей як чинник 
розвитку та саморозвитку ліцеїстів», «Рефлексивне управління актив-



18

ним навчанням на уроках географії», «Виховання патріотизму на уро-
ках географії».

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
26.8 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та карто-

схемах [Карти] : 7 кл. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділь-
ський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. — 51 с.

26.89(0) Кобернік С. Географія материків і океанів [Карти] : практи-
кум із зошитом для самост. робіт : 7 кл. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — 
Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В., 2015. — 40 с. — (Географія).

Статті
Географія : навч. програма для учнів 6-9 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. (із змінами) : затверджена М-вом освіти і науки України (наказ 
М-ва освіти і науки України від 29.05.2015 № 585) // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 6-27.

Досвід роботи кращих учителів : [досвід роботи учителів, що брали 
участь у Всеукраїнському конкурсі «Учитель року-2014» у номінації «Ге-
ографія»] // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 6. — С. 27-39.

Творчі здобутки конкурсантів з м. Запоріжжя та Херсонської облас-
ті за темами: «Формування картознавчих компетентностей як чинник 
розвитку та саморозвитку ліцеїстів», «Рефлексивне управління актив-
ним навчанням на уроках географії», «Виховання патріотизму на уро-
ках географії».

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
Статті
Географія : навч. програма для учнів 6-9 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. (із змінами) : затверджена М-вом освіти і науки України (наказ 
М-ва освіти і науки України від 29.05.2015 № 585) // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 6-27.

Досвід роботи кращих учителів : [досвід роботи учителів, що брали 
участь у Всеукраїнському конкурсі «Учитель року-2014» у номінації «Ге-
ографія»] // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 6. — С. 27-39.

Творчі здобутки конкурсантів з м. Запоріжжя та Херсонської облас-
ті за темами: «Формування картознавчих компетентностей як чинник 
розвитку та саморозвитку ліцеїстів», «Рефлексивне управління актив-



19

ним навчанням на уроках географії», «Виховання патріотизму на уро-
ках географії».

Капіруліна С. Королівство Таїланд : країна / С. Капіруліна // Геогра-
фія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 55-60.

Нарис про сучасний соціально-економічний розвиток країни.

Кучеренко В. Бурхливий розвиток країн Африки : використайте на уроці 
/ В. Кучеренко // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 6. — С. 30.

Тенденції економічного розвитку країн Африки на сучасному етапі.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
63.3(4УКР) Подволоцький А. Сокровенна історія Руси-України / А. 

Подволоцький ; дизайн обкл. О. Кочки. — Київ : Аргумент принт, 2015. 
— 351 с. : іл., табл. — (Загадки минулого).

Історичні нариси з історії Запорізької Січі, німецько-радянської війни, 
Української Повстанської Армії, про діяльність Д. Вишневецького, П. Са-
гайдачного, П. Дорошенка, Р. Шухевича, К. Дерев’янка, О. Шаргея (Ю. 
Кондратюка), цікаві факти про бій під Крутами, чемпіонат СРСР з футбо-
лу 1937 року, життя та творчість І. Котляревського, Т. Шевченка тощо.

63.3(4УКР) Середницька Г. Історія України : універс. довід. для шко-
лярів та абітурієнтів : опор. конспекти : 7-11 кл. : повний курс підготов. до 
держ. підсум. атестації та зовніш. незалеж. оцінювання / Г. Середницька. ; 
Міністерство освіти і науки України. — Київ : Книги України, 2015. — 271 с. 

Статті
Баханов К. Навчання історії в умовах нацистського окупаційного режиму 

в Україні / К. Баханов // Історія та правознавство. — 2015. — № 15. — С. 2-3.

Богдановська Л. Методичні умови використання програмних за-
собів у навчанні учнів історії : наука - вчителеві / Л. Богдановська // 
Історія в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 11-14. 

Мова йде про використання інформаційно-комунікативних техноло-
гій у навчальному процесі викладання історії.

Бондарь Л. Політичний та соціально-економічний розвиток Галиць-
кого й Волинського князівств : історія України : 7 кл. / Л. Бондарь // 
Історія в рід. шк. — 2015. — № 6. — С. 29-32.

Розробка уроку за темою.



20

Валентій Л. Завдання до ДПА з історії України / Л. Валентій // Історія 
та правознавство. — 2015. — № 13-14. — С. 44-48.

Гриценко Н. Лівобережна Україна в період гетьманування І. Мазепи : 
історія України : 8 кл. / Н. Гриценко // Історія та правознавство. — 2015. 
— № 10-11. — С. 37-40.

Розробка уроку за темою.

Історія України. Всесвітня історія : спец. випуск з матеріалами із 
всесвіт. історії та історії України для 7 кл. : метод. рек., розробки уроків 
// Історія та правознавство. — 2015. — № 19-20. — С. 1-127. 

Киридон А. Євромайдан — Крим — Донбас: ланцюг травмованого 
суспільства : наука - вчителеві / А. Киридон // Історія в рід. шк. — 2015. 
— № 6. — С. 14-20.

Характеристика подій 2013-2014 років в Україні: причин, етапи Ре-
волюції гідності.

Машіка В. Історія у порівняннях : 7-й кл. / В. Машіка // Історія України (Шкіль-
ний світ). — 2015. — № 11. — С. 4-28; № 12. — С. 11-24; № 13. — С. 29-31.

Спільні та відмінні ознаки різних історичних і політичних подій ві-
тчизняної та зарубіжної історії.

Морозова Н. Календарне планування до курсу «Історія України» : 7 кл. 
/ Н. Морозова // Історія та правознавство. — 2015. — № 22-23. — С. 19-34.

Морозова Н. Культура України кінця ХІХ - початку ХХ ст. Христя 
Алчевська : 9 кл. : інтегр. урок / Н. Морозова, Г. Корницька // Історія та 
правознавство. — 2015. — № 16-18. — С. 79-83.

Розробка уроку за темою.

Нечипоренко Л. Київська Русь за Володимира Мономаха : урок з 
використанням інформаційних технологій : 7 кл. / Л. Нечипоренко // 
Історія в рід. шк. — 2015. — № 6. — С. 25-28.

Розробка уроку, присвяченого внутрішній і зовнішній політиці Воло-
димира Мономаха.

Паславський Р. Соціальний устрій в Україні у другій половині ХІ-
У-ХУ ст. : історія України : 7 кл. / Р. Паславський // Історія та правоз-
навство. — 2015. — № 13-14. — С. 39-43.



21

Розробка уроку за темою, що вміщує вправи, бесіди, ігри, історичні 
диктанти.

Примак Л. Урок на тему «Українські землі в системі міжнародних відносин» : 
історія України, 9 кл. / Л. Примак // Історія в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 28-29.

Розробка уроку, що характеризує місце України в системі міжна-
родних відносин у першій половині 19 ст.

Соколова Н. Створення і застосування інтерактивного плакату на уроці 
історії / Н. Соколова // Історія та правознавство. — 2015. — № 13-14. — С. 19-28.

Тиндирика О. Урок на тему «Історичне значення Галицько-Волин-
ської держави в розвитку української державності» : історія України :  
7 кл. / О. Тиндирика // Історія в рід. шк. — 2015. — № 6. — С. 36-39.

Турченко Ф. Україна в Другій світовій війні (1939-1945) : наука - вчи-
телеві : / Ф. Турченко // Історія в рід. шк. — 2015. — № 6. — С. 9-14.

Мова йде про спростування радянських ідеологічних міфів про Ве-
лику Вітчизняну війну і роль України в Другій світовій війні.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
63.3(0)6 Усі війни ХХ сторіччя. Карти. Зброя. Тактика : достовір. 

факти : пер. з англ. / дизайн обкл. Ю. О. Гладченка. — Харків : Фактор, 
2015. — 135 с. : іл., карти. — (Великий ілюстрований атлас).

Атлас дає повне уявлення про тактику ведення бойових дій під час 
першої, другої світової війни та інших воєн 20 сторіччя, висвітлює до-
стовірні історичні факти про видатні та провальні кампанії і причини 
їх проведення, про військову екіпіровку, озброєння та бойову техніку.

Статті
Богдановська Л. Методичні умови використання програмних за-

собів у навчанні учнів історії : [методичні поради] / Л. Богдановська // 
Історія в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 11-14. 

Мова йде про використання інформаційно-комунікативних техноло-
гій у навчальному процесі викладання історії.

Друзь О. Німеччина : всесвіт. історія : 7 кл. / О. Друзь // Історія та 
правознавство. — 2015. — № 10-11. — С. 47-49.

Розробка уроку про утворення Німецької держави та політику ні-
мецьких імператорів 10-13 ст.



22

Івашко Р. Середньовіччя - період занепаду чи піднесення : всесвіт. історія : 
7 кл. / Р. Івашко // Історія та правознавство. — 2015. — № 13-14. — С. 37-38. 

Конспект уроку за темою.

Історія України. Всесвітня історія : спец. випуск з матеріалами із 
всесвіт. історії та історії України для 7 кл. : метод. рек., розробки уроків 
// Історія та правознавство. — 2015. — № 19-20. — С. 1-127. 

Машіка В. Використання порівняльних завдань на уроках всесвітньої історії : 
8 кл. / В. Машіка // Історія та правознавство. — 2015. — № 16-18. — С. 15-33.

Машіка В. Історія у порівняннях : 7-й кл. / В. Машіка // Історія України (Шкіль-
ний світ). — 2015. — № 11. — С. 4-28; № 12. — С. 11-24; № 13. — С. 29-31.

Спільні та відмінні ознаки різних історичних та політичних подій ві-
тчизняної та зарубіжної історії.

Машіка В. Порівняльні завдання : всесвіт. історія : 9-й кл. : готуючись до 
уроку / В. Машіка // Історія та правознавство. — 2015. — № 24. — С. 10-13.

Морозова Н. Календарне планування до курсу «Всесвітня історія» : 7 кл. / 
Н. Морозова // Історія та правознавство. — 2015. — № 22-23. — С. 7-18.

Пилипюк Е. Польська держава: через піднесення до свавілля : все-
світ. історія : 8 кл. / Е. Пилипюк // Історія та правознавство. — 2015. — 
№ 10-11. — С. 41-46.

Розробка уроку, що розкриває особливості державного ладу Речі Посполитої.

Соколова Н. Створення і застосування інтерактивного плакату на уроці 
історії / Н. Соколова // Історія та правознавство. — 2015. — № 13-14. — С. 19-28.

Троян С. Отто фон Бісмарк: шлях до владного олімпу : до 200-ліття від 
дня народження / С. Троян // Історія в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 15-21.

Життя та політична діяльність першого канцлера Німецької імперії 
князя Отто фон Бісмарка (1815-1898).

УКРАЇНОЗНАВСТВО
Статті
Дейнега І. Домашні промисли та ремесла українського жіноцтва у 

другій половині ХІХ - на початку ХХ століть / І. Дейнега, І. Вановська // 
Історія в рід. шк. — 2015. — № 7-8. — С. 51-54.



23

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
Статті
Батраченко Б. Права і свободи людини : правознавство : практ. курс : 9 кл. / 

Б. Батраченко // Історія та правознавство. — 2015. — № 16-18. — С. 55-59.
Розробка уроку за темою. 

Білокриницька Т. Правопорушення і юридична відповідальність : 
правознавство : практ. курс : 9 кл. / Т. Білокриницька // Історія та пра-
вознавство. — 2015. — № 15. — С. 15-16.

Розробка уроку про причини та наслідки правопорушень з викори-
станням інтерактивних методик: «мозкового штурму», бліц-турніру та 
дискусії за методом «Прес».

Данилюк К. Як громадяни беруть участь у житті демократичної 
держави : правознавство : практ. курс : 9 кл. / К. Данилюк // Історія та 
правознавство. — 2015. — № 15. — С. 17-20.

Розробка уроку за темою.

Мечик О. Розробки уроків з теми «Твої орієнтири в адміністратив-
ному та кримінальному праві» : правознавство : практ. курс : 9 кл. / О. 
Мечик // Історія та правознавство. — 2015. — № 16-18. — С. 60-70.

Розробки уроків: «Злочин та його наслідки», «Що таке кримінальна від-
повідальність і кримінальне покарання», «Правоохоронні органи в Україні».

Мечик О. Твої орієнтири в адміністративному і кримінальному праві : 
правознавство : практ. курс : 9 кл. / О. Мечик // Історія та правознавство. 
— 2015. — № 15. — С. 21-24.

Розробка уроку за темою. 

Рибачук Л. Конституційні права, свободи та обов’язки громадян 
України : правознавство : практ. курс : 9 кл. / Л. Рибачук // Історія та 
правознавство. — 2015. — № 16-18. — С. 71-74.

Розробка уроку за темою. 

МУЗИКА
74.268.53 Зеленецька І. Вправи-розспівки для розвитку музичного 

слуху дітей в процесі вокально-хорового виховання : навч. посіб. / І. Зе-
ленецька. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В., 2015. — 195 с.



24

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Александровська Г.	 6, 7
Англійська мова	 17
Аношкіна Г.	 12, 13, 14, 15
Антонюк Н.	 3
Базарницька І.	 6
Баранчук О.	 7
Барна І.	 17
Батраченко Б.	 23
Баханов К.	 10, 19
Білокриницька Т.	 10, 23
Богданович М.	 5
Богдановська Л.	 19, 21
Богосвятська А.	 8, 15
Бойко Н.	 16
Борківська О.	 8
Бондарь Л.	 19
Бровченко А.	 6
Валентій Л.	 20
Вановська І.	 22
Ващенко О.	 8
Викиданець О.	 6
Внеклассное чтение	 4
Вулканы	 9
Гавриш Н.	 3
Гайченко О.	 8, 15
Гачкевич М.	 11
Географія	 10, 17
Географические открытия	 9
Голик О.	 14
Гонтарук О.	 8
Горбачова Г.	 10
Горбенко І.	 10
Горецька І.	 11
Горы	 10
Гриценко Н.	 20
Гриценко О.	 8
Грущинська І.	 5

Гузь О.	 8
Данилко О.	 3
Данилюк К.	 10, 11, 23
Дейнега І.	 22
Дзюмак Н.	 6, 7
Досвід роботи  
кращих учителів	 17, 18
Друзь О.	 21
Дуняшенко Н.	 7
Євдокимова О.	 12
Жаркова І.	 6
Заїка А.	 5
Зарубіжна література.  
Програма для загальноосвітніх 
навчальних закладів	 16
Збірник диктантів  
для державної підсумкової  
атестації з української мови	 12
Зеленецька І.	 12, 23
Золотарьова О.	 7
Івашко Р.	 22
Історія України.  
Всесвітня історія	 20, 22
Календарно-тематичне  
планування уроків української  
літератури для 7 класу	 14
Календарно-тематичне 
 планування уроків української 
мови для 7 класу	 12
Каневская Н.	 4
Капіруліна С.	 19
Капущак О.	 9
Киридон А.	 20
Клімова Т.	 16
Кобернік С.	 18
Коваленко Р.	 18
Кожем’яка О.	 10



25

Козловська Г.	 13
Козова Т.	 16
Корницька Г.	 20
Корнійчук Л.	 13
Корсаков О.	 15
Корчевська О.	 5
Костирко О.	 16
Кравчук В.	 17
Кучеренко В.	 19
Лишенко Г.	 5
Літкевич Т.	 11
Маркотенко Т.	 3
Машіка В.	 20, 22
Медвідь Н.	 13, 15
Мечик О.	 23
Мечник Л.	 6
Мещерякова К.	 3, 5, 6
Михальчук О.	 9
Моргун М.	 9
Морозова Н.	 20, 22
Назаренко Л.	 14
Назарук О.	 9
Науменко В.	 4
Наумчук В.	 3, 4
Наумчук М.	 3, 4
Нечипоренко Л.	 20
Нищета В.	 13
Олейник В.	 4
Орієнтовне календарне  
планування	 12
Орієнтовні завдання ІІІ  
(міського) етапу Всеукраїнської 
олімпіади з української мови  
та літератури	 13, 14
Осніцька Н.	 9, 10, 11
Паславський Р.	 20
Пастушкова І.	 9, 16
Паюк О.	 16
Пилипова Л.	 16

Пилипюк Е.	 22
Підручна М.	 17
Пітерська О.	 16, 17
Подволоцький А.	 19
Позакласне читання	 4
Примак Л.	 21
Приходько І.	 14
Прищенко М.	 5
Проценко Т.	 15
Рибачук Л.	 23
Розв’язки задач ІІІ етапу  
Всеукраїнської олімпіади  
з фізики	 17
Романич Н.	 14
Савченко О.	 4
Середницька Г.	 19
Сильнова Э.	 4
Сичик О.	 11
Соколова Н.	 11, 21, 22
Сорокіна Л.	 7
Строганова Г.	 13
Тарнавська С.	 5
Тиндирика О.	 21
Тищенко Н.	 13
Тіхоненко С.	 8, 16
Топчій В.	 6
Троян С.	 22
Тумко І.	 5
Турченко Ф.	 21
Уроки для 7 класу  
за новою програмою	 16
Усі війни ХХ сторіччя. Карти. 
Зброя. Тактика	 21
Шаповал І.	 12
Шевцова Л.	 13
Янченко Г.	 17



ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів ...………………………....………………………….....	3
Українська мова…………………………………............…………………......	3
Українська література. Читання……………………………......………........	3
Російська мова………………………………………...………….........……....	4
Зарубіжна література. Читання……………………...………………............	4
Математика………………………………………….........…………………......	5
Природознавство…………………………….......………………………….....	5
Образотворче мистецтво……………….....……………………………….....	6
Музика……………………………….........…………………………………......	7
Для учнів 5-6 класів………………………………………………........…......	7
Українська мова……………………………………………….......……….......	7
Українська література……………………………………......………….….....	7
Зарубіжна література…………………………………......……………….......	8
Рідний край (5 кл.)………………………………........………………………...	9
Природознавство (5 кл.)……………………......…………………………......	9
Загальна географія (6 кл.)………………......………………………………...	9
Історія України (5 кл.)…………………......……………………………….....	10
Всесвітня історія (6 кл.)…………….....…………………………………......	11
Українознавство…………………....………………………………………....	11
Образотворче мистецтво…......…………………………………………......	12
Музика………………………......……………………………………………....	12
Для учнів 7-9 класів……………………………………………………........	12
Українська мова………………………………………………………….........	12
Українська література…………….……………………………………..…...	13
Російська мова…………………………………………………………...…....	14
Зарубіжна література………………………………………………….…......	15
Англійська мова………………………………………………………...……..	17
Алгебра…………………………………………………………………....…....	17
Фізика……………………………………………………………………....…...	17
Біологія людини (8-9 кл.)……………………………………………...……...	17
Географія України (8-9 кл.)……………………………………………..…....	17
Фізична географія світу………………………………………………..……..	18
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.)………………………….	 18
Історія України…………………………………………………………...…….	19
Всесвітня історія………………………………………………………..……..	21
Українознавство………………………………………………………..……...	22
Правознавство (9 кл.)…………………………………………………..……..	23
Музика……………………………………………………………….................	23



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2015 рік. Вип. 3

Автор-укладач 
В. М. КРАСНОЖОН

Літературний редактор: Полисаєва В.Я.  
Комп’ютерна верстка: Ярчак Н.В.

Зам. № 24. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач: 
НБУ для дітей

вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



НБУ для дітей

вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua

mail: library@chl.kiev.ua


